UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVC

V/v khảo sát nhu cầu bồi dưỡng

chương trình lãnh đạo, quản lý cấp sở,

cấp huyện và tương đương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày          tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện các Nghị định: số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ

về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; số 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

101/2017/NĐ-CP, Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương phổ biến cho cán bộ,

công chức, viên chức các nội dung quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức theo các Nghị định, đặc biệt là yêu cầu tham gia các chương trình bồi

dưỡng hàng năm được quy định tại khoản 5 Điều 1 Nghị định số 89/2021/NĐ-CP.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia bồi

dưỡng chương trình lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương; cấp huyện và tương

đương theo yêu cầu tham gia các chương trình bồi dưỡng năm 2022, Sở Nội vụ khảo

sát để dự kiến tổ chức các lớp bồi dưỡng ngoài giờ hành chính, vào thứ 7 và chủ

nhật, mở tại Hà Tĩnh (các điều kiện, chi phí được quy định tại Văn bản số

131/HCQG-QLBD ngày 17/02/2022 của Học viện Hành chính Quốc gia về việc

chiêu sinh các khóa bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở, cấp huyện và tương

đương năm 2022 - gửi kèm).

Căn cứ nhu cầu, yêu cầu của vị trí việc làm, kế hoạch, quy hoạch cán bộ của

đơn vị, địa phương và theo nhu cầu bản thân để cán bộ, công chức, viên chức đăng ký

tham gia (theo mẫu).

Văn bản đề nghị và danh sách đăng ký gửi về Sở Nội vụ trước ngày

20/5/2022 để tổng hợp và triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Trung

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2022-05-07T13:34:56+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-05-09T07:53:25+0700

		2022-05-09T07:53:48+0700

		2022-05-09T07:54:01+0700